
Traktortræks Årsberetning 2008

For andet år i træk står jeg her og skal aflægge årets beretning. Der sker mange nye småting og 
ændringer hvert år.

Vi startede med trækkermødet i Ørum forsamlingshus omkring de nye regler og den nye bestyrelse. 
30-40 stykker lagde vejen forbi. 

Til denne sæson skulle standardklasserne have helt lukket førerhus og original slagvolumen. 
Slagvolumen blev således målt sæsonen over på landsplan. Standardklasse 4, 5 og 6 måtte fra i år 
køre med fire trækkende hjul enten firehjulstræk eller tvillinghjul. Det gjorde det nemmere for dem 
at komme ud og køre. Farmklasserne blev begrænset i slagvolumen til 8,3 ltr. og de skulle ligeledes 
måles. 

Igen med premieren i Brønderslev med godt 500 publikum og 42 trækkere. Vi har i år set en lille 
nedgang i deltagerantal og det kan skyldes mange ting, men trækkere er altid velkomne hos os. 
Sæsonens deltagerantal var meget ensartet fordelt. 

Som noget nyt var vi tilbage på herregården Knivholt i Frederikshavn og det forventer vi os mere af 
til næste år.

Vi og lokalbestyrelserne skal være bedre til at få det til at køre til tiden. Vi skal skynde os fra 
starten, så vi kan komme til at vente. Det lyder måske tosset, men det kan ikke hjælpe noget at stå 
med hænderne i lommen, der er altid noget at lave til stævnerne. Vi skal være bedre til at få alle 
publikum igennem entreen, da der er for mange der smutter ind uden betaling. Lokalforeningerne 
skal være bedre til at møde op til Regionsmesterskab og Nordjyskmesterskab, for hjælpe med 
arbejdet omkring dette.

Vi har afholdt det første trækkermøde i år med forslag til nye regler og der mødte 30 stykker op og 
snakkede regler og nu er vi her igen til generalforsamling, og det var i grove træk årets gang. Men 
alt i alt, har det været en meget spændende sæson, som har gjort at vi har travlt, men så har vi det 
bedst. 

Til slut vil jeg, og bestyrelsen, gerne takke alle, som igen i år har gjort et stort stykke arbejde for at 
få det hele til at glide lidt nemmere. TAK !!!    


